報道関係者各位

プレスリリース

2022 年 5 月 13 日

三菱商事ライフサイエンス株式会社

うま味調味料「いの一番®」家庭用製品 価格改定のお知らせ

2022 年 7 月 1 日納品分※より

三菱商事ライフサイエンス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岸本 好司、以下「当社」）は、

うま味調味料の「いの一番®」家庭用製品（5 製品）の価格を、2022 年 7 月 1 日の納品分から改定いたします。

 原材料コストの上昇、海上輸送費用の高騰、またエネルギーコストの急激な上昇により大幅にコストが増加し

ております。このような厳しい環境下、当社では全力でコスト削減に取り組み、製品価格の維持に努めて参りま

した。しかしながら、自助努力だけではコスト増を吸収できない状況となり、やむを得ず 2022 年 7 月から製品の

価格を改定することといたしました。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

■対象製品

「いの一番®」家庭用製品の 5 製品

50g          100g         200g        300g         500g

■今回の価格改定による値上げ幅

約１～８％値上げいたします。

■価格改定日

 2022 年 7 月 1 日納品分

※

より

※

納品分：当社からの納品分

■このリリースに関するお問い合わせ先

三菱商事ライフサイエンス株式会社 営業企画部

所在地：〒100-0006 東京都千代田区有楽町一丁目 2 番 2 号 東宝日比谷ビル 16 階

Mail：seihin_jp@mcls-ltd.com